令和２年１月10日

北区ＰＴＡ

各校ＰＴＡ会長 様

各校ＰＴＡ副会長（市Ｐ担当）様

北区ＰＴＡ連絡会

幹事 西本 彰文

令和元年度第４回北区ＰＴＡ連絡会定例会の開催について（通知）

初春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、各単Ｐでは、次年度の運営体制が整いつつある頃かと察しておりますが、北区ＰＴＡ連絡

会においても、次年度の体制と役割を調整する時期となりました。

つきましては、下記のとおり定例会を開催いたしますので、ご出席いただきますようお願いいた

します。

また、先月末にご案内いたしました北区研修会が１月２６日(日)は熊本市民会館シアーズ夢ホー

ムにて開催されます。申込締切が１月１７日(金)までとなっております。皆さまお誘いあわせのう

え、多数の参加をお待ちしております。

記

１ 日 時   令和２年１月３０日（木） 午後７時～午後９時

  ２ 場 所   北部公民館大会議室（北部総合出張所内）

３ 内 容 （１）北区子ども祭り（報告）

（別紙参照） （２）令和２年度北区ＰＴＡ連絡会の役員選考（素案）について

（３）令和２年度北区ＰＴＡ連絡会役員選考（自薦・他薦受付）

（４）令和２年度熊本市ＰＴＡ協議会各委員会担当校について

（５）令和２年度北区ＰＴＡ連絡会行事の役割分担について

（６）令和元年度北区ＰＴＡ連絡会後期総会・懇親会（案）

以上

※ 会長、市Ｐ担当副会長いずれか、必ず御出席いただきますようお願いいたします。

※ 次年度会長・市Ｐ担当副会長にも、事前に役員立候補がないかご確認をお願いします

北区ＰＴＡ連絡会事務局

 碇 加奈（楠中学校ＰＴＡ副会長）

別紙

（２）令和２年度北区ＰＴＡ連絡会の役員選考について

  ①選考方法（各中学校区より立候補または推薦を募る）

Ｒ1年度
幹事（兼市Ｐ理事）４名・事務局４名

市Ｐ監事１名

R２年度

幹事（兼市Ｐ理事，会計理事含む）４名・事務局４名（監査２名含む）
※各中学校区より１名づつ

市Ｐ監事0名

R３年度
幹事（兼市Ｐ理事）４名・事務局４名

市P監事０名

  ＊北区ＰＴＡ連絡会役員４名（５名※）を選出（市Ｐ協議会理事を兼ねる）

・市Ｐ会長または副会長候補者 条件：単Ｐ会長

   ※北区代表幹事または幹事が市Ｐ会長となった場合は1名補充し、計５名とする

・市Ｐ専門委員長候補者  条件：単Ｐ会長 （R２年度 厚生委員長）

・市Ｐ会計理事候補者   条件：単Ｐ会長

・市Ｐ担当部会常任理事候補者  条件：単Ｐ市Ｐ担当副会長

・市Ｐ監事候補者  条件：単Ｐ会長

※役員が決まらない場合は、下記輪番を適用し中学校区で責任をもって役員をたてる。

楠中

校区

武蔵中

校区

清水中

校区

北部中

校区

龍田中

校区

鹿南中

校区

五霊中

校区

植木北

中校区

R１

年度
事務局 市Ｐ 事務局 市Ｐ 事務局 市Ｐ 事務局 市Ｐ

R２

年度
市Ｐ 事務局 市Ｐ 事務局 事務局 市Ｐ 事務局 市Ｐ

R３

年度
市Ｐ 事務局 市Ｐ 事務局 市Ｐ 事務局 市Ｐ 事務局

Ｒ４

年度
事務局 市Ｐ 事務局 市Ｐ 市Ｐ 事務局 市Ｐ 事務局

  注）清水小学校と高平台小学校は清水中校区としています。

②［参考］市Ｐ理事、市Ｐ会計理事、北区ＰＴＡ連絡会事務局の活動内容

○市Ｐ協議会会長：市ＰＴＡ協議会の代表、市ＰＴＡ協議会全般の統括等

○市Ｐ協議会副会長（三役）・市Ｐ常任理事

   ・月１回の三役会、常任理事会への出席（８月を除く毎月第１木曜日１８時～）

・充て職および各種団体との意見交換会、会議等への出席

  〇市Ｐ会計理事

   ・月１回の常任理事会への出席（８月を除く毎月第１木曜日１９時～）

   ・毎月の会計状況を報告

   ・充て職および各種団体との意見交換会、会議等への出席

□市Ｐ監事（議決権なし）

   ・会計監査、総会への出席など

△北区ＰＴＡ連絡会事務局（条件：会長または、市Ｐ担副会長）

・事務局（２名）   定例会開催文書発送、会計、市Ｐ事務局との連絡など

・監査（２名）    北区ＰＴＡ連絡会会計の監査

（３）熊本市ＰＴＡ協議会各委員会担当校について

熊本市小学校体育振興会役員

（条件：小学校単Ｐ会長２名）

市Ｐ選考委員（3名）

（旧役員），会長，市Ｐ担

宣言文起草委員

30年度 龍田小・山東小

北部東小・植木北中

武蔵中

Ｒ1年度 楡木小・城北小

龍田小・麻生田小

西里小

Ｒ2年度

 （４）令和元年度市ＰＴＡ協議会各委員会担当校について

  ①令和２年度担当校

総 務

委員会

（南区担当）

厚 生

委員会

（北区担当）

教 養

委員会

（中央区担当）

健康安全

委員会

（東区担当）

広 報

委員会

（西区担当）

６校

※幹事担当校

６校

６校

５校

６校
②令和元年度担当校

総務
委員会

（西区担当）

厚生
委員会

（南区担当）

教養
委員会

（北区担当）

健康安全
委員会

（中央区担当）

広報
委員会

（東区担当）
武蔵中

清水中

清水小

城北小

弓削小

菱形小

北部中

植木北中

武蔵小

川上小

田原小

楠中

龍田中

楠小

楡木小

北部東小

西里小

桜井小

鹿南中

麻生田小

植木小

田底小

吉松小

五霊中

龍田小

高平台小

山本小

山東小

龍田西小

  ○総務委員会  ：総会、会計研修会、教育・文化フォーラム等

  ○厚生委員会  ：市Ｐソフトバレーボール大会等

  ○教養委員会  ：会長・市Ｐ担副会長研修会、市Ｐ研究大会等

  ○健康安全委員会：社会を明るくする運動、プール開放関係・プリント研修会等

  ○広報委員会  ：市Ｐ会報発行（２回程度）、教育情報関係等

（５）北区ＰＴＡ連絡会行事の役割分担について

 楠中校区
清水中校区

武蔵中校区
龍田中校区

北部中校区
鹿南中校区

五霊中校区
植木北中校区

Ｒ元年度 定例会 研修会 懇親会 総会

Ｒ２年度

総会

市Ｐ選考委
定例会 研修会

懇親会

市Ｐ選考委

市Ｐ起草委

Ｒ３年度

懇親会

市Ｐ選考委

市Ｐ起草委

総会

市Ｐ選考委
定例会 研修会

 注）清水小学校・高平台小学校は清水中校区としています。